[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021

                                                 № 122
О внесении изменений в Положение об организации перевозок
 обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
 городского округа Навашинский Нижегородской области,
 утвержденное постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области
 от 25.09.2019 №867

 В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Положения об организации перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский    от 25.09.2019 №867, Администрация городского округа Навашинский  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об организации перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации городского округа Навашинский  от 25.09.2019 №867(в редакции постановления администрации городского округа Навашинский от 16.06.2020 №663) (далее  - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

 «2.1.1. К управлению автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей, допускаются водители, соответствующие следующим требованиям: имеющие на дату начала организованной перевозки группы детей стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «D» не менее одного года из последних 2 лет; не привлекавшиеся в течение одного года до начала организованной перевозки группы детей к административной ответственности в виде лишения права управления транспортным средством или административного ареста за административные правонарушения в области дорожного движения;  прошедшие предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации; прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.».
1.2. Абзац третий пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- обеспечивать проверку установки на каждом транспортном средстве опознавательного знака «Дети» или «Перевозка детей» в соответствии с действующими стандартами, а при движении автобуса, осуществляющего организованную перевозку группы детей, обеспечить наличие на его крыше или над ней включенного маячка желтого или оранжевого цвета, обеспечивающего угол видимости в горизонтальной плоскости, равный 360 градусам;».
1.3. Абзац пятый пункта 7.3. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«- следить за тем, чтобы число обучающихся в салоне автобуса, осуществляющего перевозки, не превышало количества оборудованных для сидения мест, а также осуществлять контроль за соблюдением требования пристегивания детей во время движения автобуса к креслам ремнями безопасности; ».
2. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.
Глава местного самоуправления
                                                           Т.А.Берсенева